

令和3年度 上下水申請図作成手数料(員外)

(1) 給水申請 (直圧)

(単位:円)

申請種別	引込口径	組合員外 申請手数料	備 考
仮設一栓・予備工事	20, 25	12, 000	連合管と予備工事を1枚の図面で描く場合の 予備工事手数料は半額とする。 一栓又は予備工事並びに一般工事でも引込みが 40mを超える場合は連合管扱いとする。 仮設一栓・予備工事後増設申請があった場合、 その申請手数料から12,000円を減額する。 簡易受水槽を設置する場合、水栓数に応じた 口径を適用する。
	30, 40, 50	15, 000	
	75, 100, 150	21, 000	
メーター口径	口径 水栓数		
	φ13 1~7	24, 000	
	φ20 8~12	31, 500	
	φ25 13~22	33, 000	
	φ30 23~25	54, 000	
	φ40 26~35	69, 000	
	φ50 36~60	99, 000	

(2) 給水申請 (受水槽+二次側)

(単位:円)

申請種別	摘 要	組合員外 申請手数料	備 考	
基本料金	受水槽+ 二次側	(一槽式)	120, 000	直圧・受水槽併用申請の場合は2つを合算する。 P S詳細図は1タイプにつき、12,000円とする。 フロアタイプの異なる場合は、4,200円とする。
		(二槽式)	180, 000	
	二次側のみ	(一槽式)	45, 000	
		(二槽式)	60, 000	
トレース料	アパート・マンション	(一階)	6, 000	
		(二階以上)	2, 100	
	多目的利用 建築物	(一階)	9, 000	
		(二階以上)	7, 500	
t 当り	アパート・マンション		7, 200	
	多目的利用建築物		12, 000	

(3) 排水設備申請 (直圧)

(単位:円)

申請種別	摘 要	組合員外 申請手数料	備 考
メーター口径	φ13	24, 000	
	φ20	24, 000	
	φ25	30, 600	
	φ30	57, 600	
	φ40	84, 900	
	φ50	118, 800	

(4) 排水設備申請 (受水槽二次側)

(単位:円)

申請種別	摘 要	組合員外 申請手数料	備 考
トレース料	一階	4, 500	
	二階以上	2, 100	
	多目的利用建築物 (二階以上)	7, 500	
t 当り	アパート・マンション	6, 000	別途協議
	多目的利用建築物		

(5) 給排水同時申請 (直圧)

(単位:円)

申請種別	摘 要	組合員外 申請手数料	備 考
メーター口径	φ13	39, 300	
	φ20	39, 300	
	φ25	48, 000	
	φ30	91, 500	
	φ40	137, 100	
	φ50	165, 300	

令和3年度 上下水申請図作成手数料(員外)

(6) 道路申請

(単位：円)

申請内容	組合員外申請手数料			備考
	上水・下水 (私費) 単独	上水・下水 (軽工) 併用	上水・下水 (私費) 併用	
道路掘削申請図	54,000	42,000	72,000	市道・私道・農道
道路占用申請図	63,000	51,000	99,000	国県道・里道・港湾
上水道路占用申請図	84,000	—	—	40mを超える場合は150円/mを加算する 人孔設置1ヶ所・柵1ヶ所含む 人孔1ヶ所増す毎に7,500円加算
下水道路占用申請図	114,000	—	165,000	
水路占用申請図	18,000	13,500	27,000	
河川占用申請図	36,000	28,500	57,000	

(7) 連合管申請図については下記の表を適用する。

(単位：円)

口径	延長	組合員外 申請手数料	備考
20～50 (PP)	40mまで	60,000	40m以上はm当たり210円加算
75～200 (铸铁管)	40mまで	90,000	40m以上はm当たり600円加算
75～200 (EF管)	40mまで	90,000	40m以上はm当たり450円加算

(8) 同一申請が重複するもの

1) 給水申請(直圧)及び排水設備申請(直圧)の一戸の単価に下記係数を乗じて算出する。

戸数	係数
1	1.0
2～3	1.2
4～5	1.5
6～9	2.5

2) 道路申請で同一種の引込個所が重複するもの(直線道路で同一路線にて同一断面のもの)

路線数	掘削箇所作成数	係数
1	1～2ヶ所	1.0
	3～4ヶ所	1.2

3) 道路申請で同一種の引込個所が重複するもの(2)に該当しないもの

路線数	断面図及び作成数			
	1～2ヶ所	3～5ヶ所	6～8ヶ所	9～15ヶ所
1	1	1.2	2	2.5
2	1.5	2	2.5	3
3～4	2	2.5	3	3.5
5～7	3	3.5	4	4.5
8～10	4	4.5	5	5.5

(9) 申請変更・竣工時訂正

(単位：円)

申請種別		組合員外 申請手数料	備考
給水申請	水栓追加(1栓当り)	900	
	配管ルート変更	3,000	
	引込位置変更	3,000	
排水申請	柵の追加(1ヶ当り)	1,500	
	配管ルート変更	4,500	

(10) 上記に該当しない特殊な場合は別途協議の上決定する。